
 

 

 

 

SETTORE R ISORSE  

SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA E POLITICHE DELLE R ISORSE UMANE  

 

DETERMINAZIONE N.   52  DEL 31-03-2014 

 

OGGETTO: Selezione pubbl ica per l ’assunzione con C.F.L. di n. 1 “Tecnico 

Specializzato e/o conduttore di macchine complesse” (con mansioni 

prevalenti di fabbro) cat. B3. Esclusione dei candidati non in 

possesso dei requisit i per l ’ammissione e candidati ammessi 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  
 
Richiamati: 
 
l'art. 67 dello Statuto del Comune relativo al ruolo della dirigenza; 
 
il titolo IV del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.lgs. 267 del 18.8.2000 che dispone 
in merito all’organizzazione ed al personale; 
 
la Deliberazione Giunta Comunale n. 786 del 18.11.1997 “Coordinamento delle disposizioni sui 
procedimenti di assunzione del personale” e sue successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Premesso che: 

� con determinazione n. 8 del 15.01.2014 è stato approvato il bando di selezione pubblica per 
titoli ed esami per l’assunzione con contratto di formazione e lavoro di n. 1 “Tecnico 
specializzato e/o conduttore macchine complesse” (con mansioni prevalenti di fabbro) cat. B3;   

� il bando è stato pubblicato secondo le modalità previste dalla suddetta determinazione, ed è 
scaduto il 19.02.2014; 

� sono pervenute complessivamente n. 13 domande di partecipazione: 
Bettini Luca – Cioni Maurizio – Del Sere Fabio – Fantini Stefano – Giovannini Marino Gabriele, 
Masselli Fabrizio – Mengoni Fabio – Mugnaini Gabriele – Rigacci Niccolò – Solari Gianluca – 
Spinelli Andrea – Terrosi Samuele – Vescovini Marco. 

 
Dato atto che a cura dell’Ufficio Gestione Associata del Personale è stata operata la verifica dei 
requisiti di ammissione da cui risulta che n. 6 candidati  non possiedono i requisiti minimi previsti dal 
Bando di selezione per le seguenti motivazioni: 
 

• Bettini Luca    titolo di studio non corrispondente a quelli previsti dal bando 
 
• Cioni Maurizio   età superiore ai 32 anni  

 
•  Fantini Stefano   età superiore ai 32 anni e titolo di studio non corrispondente a  

quelli previsti dal bando 
 

• Giovannini Marino Gabriele età superiore ai 32 anni e titolo di studio non corrispondente a 
    quelli previsti dal bando 

 



• Rigacci Niccolò   titolo di studio non corrispondente a quelli previsti dal bando 
 
• Spinelli Andrea   età superiore ai 32 anni e titolo di studio non corrispondente a  

quelli previsti dal bando  
 

Dato atto altresì che ai suddetti candidati l’Ufficio Gestione Associata del Personale, con nota del 
11.03.2014, ha comunicato l’avvio della procedura di esclusione dando agli stessi l’opportunità di 
presentare contro deduzioni entro il 27.03.2014; 
 
Preso atto che non sono pervenute contro deduzioni; 
 
Ritenuto pertanto, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, di dover procedere ad escludere in via 
definitiva i suddetti candidati  per le motivazioni menzionate; 
 
Dato atto altresì che i seguenti 7 candidati sono ammessi alla procedura concorsuale: 

• Del Sere Fabio 
• Masselli Fabrizio 
• Mengoni Fabio 
• Mugnaini Gabriele 
• Solari Gianluca 
• Terrosi Samuele 
• Vescovini Marco 

 
Ritenuto inoltre, come previsto al punto 3 (ultimo periodo) del bando di selezione, che la verifica dei 
requisiti di ammissione alla selezione sarà definitivamente effettuata al termine della procedura 
concorsuale, solo per coloro che risulteranno vincitori; 
 

 
            DETERMINA 

 
1) Di dare atto che con determinazione n. 8 del 15.01.2014 è stato approvato il bando di selezione 
pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di formazione e lavoro di n. 1 “Tecnico 
specializzato e/o conduttore macchine complesse” (con mansioni prevalenti di fabbro) cat. B3 e che 
sono pervenute complessivamente n. 13 domande di partecipazione; 
 
2) Di prendere atto che dalla verifica dei requisiti di ammissione operata a cura dell’Ufficio Gestione 
Associata del Personale, n. 6 candidati non possiedono i requisiti minimi previsti dal Bando di 
selezione; 
 
3) Di dare atto inoltre che l’ Ufficio Gestione Associata del Personale con nota del 11.03.2014, ha 
comunicato ai 6 candidati l’avvio della procedura di esclusione dando agli stessi l’opportunità di 
presentare contro deduzioni entro il 27.03.2014; 
 
4) Di precisare che non sono pervenute contro deduzioni; 
 
5) Di procedere ad escludere in via definitiva n. 6 candidati per mancanza dei seguenti requisiti 
previsti dal bando di selezione: 
 

•  Bettini Luca    titolo di studio non corrispondente a quelli previsti dal bando 
 
• Cioni Maurizio   età superiore ai 32 anni  

 
•  Fantini Stefano   età superiore ai 32 anni e titolo di studio non corrispondente a  

quelli previsti dal bando 
 

• Giovannini Marino Gabriele età superiore ai 32 anni e del titolo di studio non   
    corrispondente  a quelli previsti dal bando 

 
• Rigacci Niccolò   titolo di studio non corrispondente a quelli previsti dal bando 
 



• Spinelli Andrea   età superiore ai 32 anni e titolo di studio non corrispondente a  
quelli previsti dal bando 
 

6) Di dare atto pertanto che i seguenti  7 candidati sono ammessi alla procedura concorsuale. 
• Del Sere Fabio 
• Masselli Fabrizio 
• Mengoni Fabio 
• Mugnaini Gabriele 
• Solari Gianluca 
• Terrosi Samuele 
• Vescovini Marco 

 
7) Di incaricare l’Ufficio Gestione Associata del Personale a trasmettere la presente determinazione 
alla  Commissione Giudicatrice all’atto delle sua nomina per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  

Dr. Paolo Barbanti  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


